
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  3 

del 19/01/2018 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
INDIRIZZI PER AREA SPORTIVA D'ALLENAMENTO ADIACENTE IL CAMPO 
SPORTIVO DI VIGARANO PIEVE. 

L'anno duemiladiciotto, addì diciannove del mese di Gennaio alle ore 12:00 nella Casa 
comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 

SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Presente 

TAG LIAN I FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 

DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Assente 

BERSELLI ALESSANDRO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: Indirizzi per area sportiva d'allenamento adiacente il Campo Sportivo di Vigarano 
Pieve. 

LA GIUNTA COMUNALE 

- PREMESSO che l'Amministrazione Comunale negli anni precedenti, al fine di salvaguardare il 
manto erboso, ha dotato la zona sportiva di Vigarano Pieve di un'area d'allenamento mediante 
l'affitto di mq.2.000 circa di proprietà di Biagini Alessandra e Biagini Michele Marcello; 

- ACCERTATO che il recente bando per la gestione degli impianti sportivi è andato deserto e che 
nell'eventualità si dovesse provvedere al ripristino dello stato originario del terreno, si deve 
provvedere alla rimozione delle infrastrutture istallate (impianto di illuminazione e recinzione); 

- RISCONTRATO che, mancando il tempo materiale per quantificare il costo dell'opera ed 
eseguire i lavori di ripristino, e in considerazione del costo del canone d'affitto pari a poco più di 
1.300 euro, si ritiene opportuno confermare l'affitto dell'area al fine di quantificare gli importi per 
assegnare i lavori ed eseguire i lavori di ripristino nel corso dell'anno 2018; 

- RITENUTO, per i motivi predetti, di fornire apposito atto di indirizzo all'Ufficio Tecnico, per la 
determinazione delle spese per provvedere alla liberazione dell'area di cui trattasi, demandandogli 
tutti gli adempimenti inerenti; 

- RAVVISATA l'opportunità e l'urgenza di provvedere al riguardo; 

- AD unanimità di voti, resi palesi; 

DELIBERA 

1) Per i motivi in narrativa esposti e che qui s'intendono integralmente riportati, di fornire 
all'Ufficio Tecnico l'indirizzo per la determinazione delle spese per il ripristino dello stato dei 
luoghi dell'area di cui trattasi ed eseguire i lavori nell'anno in corso. 

2) Di dare atto che alla regolarizzazione della locazione per l'anno 2018, dell'area adiacente al 
Campo Sportivo di Vigarano Pieve, provvederà l'Ufficio Sport con successivo atto. 

3) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 D. Lgs.vo n. 267/2000, i quali si allegano al presente atto e ne fanno parte 
integrante e sostanziale. 

4) Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'ad. 134 - 4° comma — del D. Lgs.vo n. 267/2000, 
stante l'urgenza di provvedere. 



AR 

ox)  DELIBERAZIONE N°  3 	DEL 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 18/01/2018 	 Il Capo Settore 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Tecnico 
Proposta N° 2018/8 

Oggetto:INDIRIZZI PER AREA SPORTIVA D'ALLENAMENTO ADIACENTE IL CAMPO 
SPORTIVO DI VIGARANO PIEVE. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Tecnico 
Proposta N° 2018/8 

Oggetto:NDIRIZZI PER AREA SPORTIVA D'ALLENAMENTO ADIACENTE IL CAMPO 
SPORTIVO DI VIGARANO PIEVE. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 18/01/2018 	 Il Capo Settore 

DELIBERAZIONE N° 	3 	DEL . 	 



Addì 
	

;hz 5 FEB. 2018 . 

Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARI 

Copia conforme all'originale 

Addì 	E 5  FEB. 2013 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRANTE MARCO 

  

Il Capo Settore Segreteria 

MACO F RANTE 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 

è stata comunicata con elenco n. 	7-4 del 	re: 5  FEB, 2018 

	

- 	contestualmente 	alla 

pubblicazione all'albo pretorio ai èapigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	
Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

